РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «01» января 2011 г. № 10 - п

Об установлении тарифа
на горячую воду для потребителей
ООО «Прогресс-сервис»,
расположенных на территории г. Усть-Кута

В соответствии с Законом Иркутской области от 20.12.2010 г. № 131-ОЗ «О наделении
органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в
области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса»,
согласно  п.47  постановления  Правительства  РФ  от  14.07.2008 г.  № 520  «Об  основах
ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере
деятельности организаций коммунального  комплекса»,  постановлению Правительства  РФ от
23.05.2006 г.   № 307  «О порядке предоставления коммунальных услуг  гражданам»,  приказу
Службы  по  тарифам  Иркутской  области  от  20.10.2010  г.  №   86-спр  «Об  установлении
предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и
услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги
организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Иркутской
области на 2011 год», приказу Службы по тарифам Иркутской области 22.10.2010г. № 87-спр
«Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за
коммунальные  услуги  по  муниципальным  образованиям  Иркутской  области  на  2011  год»,
постановлению администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30.11.2010 г. №
1397-п «Об установлении тарифа  на  тепловую энергию,  вырабатываемую котельными ООО
«Прогресс-сервис», постановлению администрации муниципального образования «город Усть-
Кут» от 12.11.2009 г. № 555-П «Об установлении тарифа на холодную воду и водоотведение
для потребителей ООО ЖКХ «Прогресс-сервис», расположенных на территории г. Усть-Кута»,
руководствуясь  ст.ст.  7,  47  Устава  Усть-Кутского  муниципального  образования  (городского
поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  и  ввести  в  действие  с  01.02.2011 г.  на  срок  не  менее  одного  года  тариф на
горячую воду по группам потребителей:

- для населения в размере – 90,00 руб. за 1 м. куб. (НДС не облагается);
 - для бюджетных организаций – 175,31 руб. за 1 м. куб. (НДС не облагается) (экономически
обоснованный тариф);

- для прочих потребителей – 175,31 руб. за 1 м. куб. (НДС не облагается) (экономически
обоснованный тариф).

2. При   оборудовании   многоквартирного  дома   общедомовыми   или  индивидуальными
приборами  учета   размер  платы  определять  в  порядке,  установленном  постановлением
правительства  Российской  Федерации  от  23.05.2006  г.   №  307  «О  порядке  предоставления
коммунальных  услуг гражданам».

3. Возмещение  затрат  или недополученных  доходов в  связи  с  производством (реализацией)
услуг  населению  производится  из  областного  бюджета  в  порядке,  определенном
Правительством Иркутской области.

4. Считать  утратившим силу с  01.02.2011 г.  постановление  администрации  муниципального
образования «город Усть-Кут» от 29.03.2010 г. № 225-п «Об установлении тарифа на горячую
воду для потребителей ООО ЖКХ «Прогресс-сервис»,  расположенных на территории г. Усть-
Кута».

5. Данное постановление опубликовать в районной общественно-политической газете «Ленские
вести».

6.   Контроль  за  исполнением   данного  постановления  возложить  на  комитет  экономики  и
прогнозирования  администрации  Усть-Кутского  муниципального  образования  (городского
поселения)  (Т.И. Мезенцева).

           Глава администрации
муниципального образования
        «город Усть-Кут»                                                                                 В.Г. Кривоносенко

	В соответствии с Законом Иркутской области от 20.12.2010 г. № 131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», согласно п.47 постановления Правительства РФ от 14.07.2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлению Правительства РФ от 23.05.2006 г.  № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», приказу Службы по тарифам Иркутской области от 20.10.2010 г. №  86-спр «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Иркутской области на 2011 год», приказу Службы по тарифам Иркутской области 22.10.2010г. № 87-спр «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Иркутской области на 2011 год», постановлению администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30.11.2010 г. № 1397-п «Об установлении тарифа на тепловую энергию, вырабатываемую котельными ООО «Прогресс-сервис», постановлению администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 12.11.2009 г. № 555-П «Об установлении тарифа на холодную воду и водоотведение для потребителей ООО ЖКХ «Прогресс-сервис», расположенных на территории г. Усть-Кута», руководствуясь ст.ст. 7, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),